1

2023 年８月９日

各位

不動産投資信託証券発行者名

 東京都港区六本木六丁目 10 番１号 六本木ヒルズ森タワー

 インヴィンシブル投資法人

 代表者名 執 行 役 員 福田 直樹

 （コード番号：8963）

資産運用会社名

 コンソナント・インベストメント・マネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 福田 直樹

 問合せ先 企 画 部 長  粉生 潤

 （ＴＥＬ 03-5411-2731）

資産運用会社における組織変更及び重要な使用人の異動に関するお知らせ

インヴィンシブル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会

社であるコンソナント・インベストメント・マネジメント株式会社（以下「本資産運用会社」といいま

す。）は、本日、本資産運用会社における組織変更及び重要な使用人の異動について決定しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 組織変更

(1) 組織変更の内容

企画部を企画部及び業務管理部に分割し、これにより本資産運用会社の組織は、運用部、財務部、企

画部及び業務管理部の４部体制となります。

なお、変更前（現行）及び変更後の組織図並びに各部の業務の概略については、【別紙１】をご参照

ください。

(2) 組織変更の目的

企画部を、主として投資法人のＩＲ・ディスクロージャー等を所管する企画部と、主として総務・機

関運営等を所管する業務管理部に分割し、より機能的な運営体制を整えることを目的とするものです。

(3) 変更日

2023 年８月９日

２. 重要な使用人の異動（2023 年８月９日付）

上記の組織変更に伴い、重要な使用人の人事異動を行います。

対象者の氏名 異動前 異動後

横山 伸

（よこやま のぶる）

取締役コンプライアンス・オフィサー 取締役業務管理部長

近藤 郁雄

（こんどう いくお）※

顧問 コンプライアンス・オフィサー

 ※略歴については、【別紙２】をご参照ください。

なお、本件に関しましては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用される法令・規則等に従い、

必要な届出等の手続を行います。

以 上

＊ 本投資法人のホームページアドレス：https://www.invincible-inv.co.jp/

https://www.invincible-inv.co.jp/

 2

【別紙１】組織図

＜変更前＞

（注）下線は変更箇所です。以下同じです。なお、本投資法人の運営に関係しない組織については記載を省略しています。

組織名称 各組織の業務の概略

企画部 （１） 本資産運用会社の人事に関する業務
（２） 本資産運用会社の経理及び出納並びに予算に関する業務
（３） 本資産運用会社の株主総会及び取締役会運営に関する業務
（４） 本投資法人のＩＲ及びディスクロージャー並びに広報活動に関する業務
（５） 本投資法人の投資主総会及び役員会運営に関する業務
（６） 規程の策定及び変更並びに廃止に関する業務
（７） 経営計画策定に関する業務
（８） 官公署及び関係団体等への対応業務
（９） ＲＥＩＴ業界動向分析
（１０） コンプライアンス・オフィサー支援業務
（１１） 法務に関する業務
（１２） 各種契約の精査業務
（１３） 情報システム機器の管理に関する業務
（１４） コンプライアンス委員会運営に伴う事務支援
（１５） 問合せ、苦情･クレームの受付に関する業務
（１６） 機密情報等の保管及び管理に関する業務

 3

＜変更後＞

（注）下線は変更箇所です。以下同じです。なお、本投資法人の運営に関係しない組織については記載を省略しています。

組織名称 各組織の業務の概略

企画部 （１） 本投資法人のＩＲ及びディスクロージャー並びに広報活動に関する業務
（２） 投資口発行に関する業務（投資口に係る引受証券会社への対応を含む）
（３） 本投資法人の投資主総会に関する業務（投資主総会後の登記関連業務を除く）
（４） 東京証券取引所への報告、相談等に関する業務
（５） ＥＳＧ配慮の取組みの推進に関する業務（ＥＳＧに係る規程の策定及び変更並

びに廃止に関する業務を含む。運用資産に係る同業務については運用部と共
担）

（６） ＲＥＩＴ業界動向分析とそれに基づく提案
（７） 本投資法人の投資主からの問合せ、苦情・クレームの受付、対応に関する業務

業務管理部 （１） 本資産運用会社の人事・総務・システムに関する業務
（２） 本資産運用会社の経理及び出納並びに予算に関する業務
（３） 本資産運用会社の株主への対応及び株主総会・取締役会運営に関する業務
（４） 本投資法人の役員会運営に関する業務及び投資主総会後の登記関連業務
（５） 本資産運用会社及び本投資法人の経営計画策定に関する業務
（６） 本資産運用会社及び本投資法人の規程の策定及び変更並びに廃止に関する業

務（ＥＳＧに関するものを除く）
（７） 本資産運用会社及び本投資法人に関連する官公署及び関係団体等への対応業

務（東京証券取引所への報告、相談等に関する業務を除く）
（８） コンプライアンス・オフィサー支援業務
（９） コンプライアンス委員会運営に伴う事務支援
（１０） 本資産運用会社及び本投資法人に関連する問合せ、苦情・クレームの受付、対

応に関する業務（本投資法人の投資主からの問合せ等に関する業務を除く）
（１１） 他の部又は室の業務に属さない、法務関連及び各種契約関連業務並びに機密情

報等の保管及び管理に関する業務

 4

【別紙２】略歴

役職名 氏名 主要略歴

コンプライアンス・ 近藤 郁雄 1979 年４月 株式会社ニチイ（現イオンリテール株式会社）入社

オフィサー  2001 年 10 月 株式会社丸和運輸機関 入社

  2007 年２月 三菱商事・ユービーエス・リアルティ株式会社（現

株式会社ＫＪＲマネジメント） 入社

コンプライアンス・オフィサー

  2014 年 12 月 株式会社スプリング・インベストメント（現東京ガ

ス不動産投資顧問株式会社） 入社

コンプライアンス責任者 チーフ・コンプライアン

ス・オフィサー

  2015 年 11 月 大江戸温泉アセットマネジメント株式会社 入社

取締役 チーフ・コンプライアンス・オフィサー

  2023 年５月 コンソナント・インベストメント・マネジメント

株式会社 入社 顧問

  2023 年８月 コンプライアンス・オフィサー 就任